
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày          tháng        năm 2024 
- 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng 

   Dự án: Cấp nước sinh hoạt phường Hoài Đức, thị xã Hoài Nhơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 
Căn cứ Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh 

về Ban hành quy định các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư 
công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình 
Định; 

Căn cứ Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 1697-TB/TU 

ngày 21/11/2024; Văn bản số 9832/UBND-KT ngày 04/12/2024 của UBND tỉnh 
về việc đầu tư xây dựng dự án Cấp nước sinh hoạt phường Hoài Đức, thị xã Hoài 
Nhơn; 

Theo đề nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn tại Tờ trình số 904/TTr-UBND 

ngày 27/12/2024; Báo cáo thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 
866/BC-SKHĐT ngày 25/12/2024 và Văn bản số 867/BC-SKHĐT ngày 
26/12/2024.      

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Cấp nước sinh hoạt 
phường Hoài Đức, thị xã Hoài Nhơn do UBND thị xã Hoài Nhơn làm chủ đầu tư, 

với các nội dung như sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng công trình Cấp nước sinh hoạt phường 
Hoài Đức, thị xã Hoài Nhơn nhằm cung cấp nước sinh hoạt có chất lượng đảm 

bảo hợp vệ sinh cho người dân trên địa bàn phường Hoài Đức; đảm bảo sức 
khỏe, đời sống của nhân dân vùng dự án; thực hiện hoàn thành chỉ tiêu cấp nước 
sinh hoạt đô thị trên địa bàn thị xã Hoài Nhơn đến năm 2025 góp phần phát triển 
kinh tế - xã hội của địa phương. 

4544 31 12



2 

 

2. Quy mô đầu tư dự án:  

- Xây dựng cụm đầu mối trạm bơm đặt tại nhà máy nước Đông Nam thị xã 
Hoài Nhơn để cấp nước cho dự án. 

- Xây dựng tuyến ống truyền tải và phân phối để cấp nước đến các hộ dân 
phường Hoài Đức với tổng chiều dài khoảng 97km kết cấu bằng ống HDPE 
đường kính D(40-280)mm. 

- Xây dựng 02 trạm bơm tăng áp cục bộ đặt trên đường ống để cấp nước 
cho 02 khu phố Lại Đức và Diễn Khánh.  

- Cung cấp khoảng 3.345 đồng hồ nước DN15 cho các hộ dân đã đăng ký 
sử dụng nước từ dự án; và các hạng mục công việc phụ trợ khác... 

3. Địa điểm thực hiện dự án: Phường Hoài Đức, thị xã Hoài Nhơn. 

4. Dự kiến, tổng mức đầu tư dự án: 38.321.438.000 đồng (Bằng chữ: Ba 

mươi tám tỷ, ba trăm hai mươi mốt triệu, bốn trăm ba mươi tám nghìn đồng).  
Trong đó: 

- Chi phí xây dựng: 28.750.449.000 đồng;  

- Chi phí thiết bị: 1.210.000.000 đồng;  

- Chi phí QLDA: 653.138.000 đồng;  

- Chi phí tư vấn ĐTXD: 2.063.623.000 đồng;  

- Chi phí khác: 340.006.000 đồng;  

- Chi phí bồi thường, GPMB: 300.000.000 đồng;  

- Chi phí lắp đặt đồng hồ hộ dân: 1.672.500.000 đồng.  

- Chi phí dự phòng: 3.331.722.000 đồng.  

5. Về nguồn vốn:  
- Vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ theo Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND ngày 

28/6/2021 của UBND tỉnh, hỗ trợ tối đa 40% phần chi phí xây dựng, thiết bị (tối 
đa 11.984.000.000 đồng). 

-Vốn ngân sách thị xã Hoài Nhơn, ngân sách phường Hoài Đức và các 
nguồn vốn hợp pháp khác chi trả phần còn lại (chi phí lắp đặt đồng hồ hộ từ kinh 
phí đóng góp của người dân vùng hưởng lợi dự án). 

6. Khả năng cân đối nguồn vốn:  
- Vốn đầu tư công của tỉnh quản lý cân đối bố trí trong giai đoạn 2026 – 

2030 sau khi HĐND tỉnh chính thức thông qua danh mục. 
- Vốn ngân sách thị xã Hoài Nhơn:  
+ UBND thị xã Hoài Nhơn có trách nhiệm cân đối để thực hiện đầu tư dự 

án theo đúng quy định. 



3 

 

+ Trường hợp nhu cầu đầu tư cấp thiết, UBND thị xã Hoài Nhơn chủ động 
bố trí trước nguồn vốn địa phương với mức đảm bảo theo quy định để triển khai 
thực hiện dự án. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2025 – 2027. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. UBND thị xã Hoài Nhơn chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ 
quan liên quan lập dự án đầu tư trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư dự án 
theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan. 

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn theo chức năng, nhiệm vụ chịu trách nhiệm phối hợp, triển khai 
các nhiệm vụ, phần việc có liên quan theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. UBND thị xã Hoài Nhơn và các cơ quan liên quan khác chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này. 

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực 
hiện Quyết định này, báo cáo UBND tỉnh theo quy định của pháp luật. 

3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 
Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chủ tịch UBND thị 
xã Hoài Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 

Nơi nhận:                                                                        
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, PVPKT; 

- Lưu: VT, K14. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Luat-Dau-tu-cong-2019-362113.aspx

